

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Danalien 1  
9000 Aalborg  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 10 30 77

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Seamar Scandinavia A/S**

**Dalsagervej 10, 9850 Hirtshals**

**CVR-nr. 33 75 20 59**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2024.

---

**Thomas Haber Malling Borch**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Seamar Scandinavia A/S Dalsagervej 10 9850 Hirtshals
	CVR-nr.: 33 75 20 59 Stiftet: 31. maj 2011 Hjemsted: Hirtshals Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Thomas Haber Malling Borch, Formand Claus Rask Boddum, Medlem Jesper Mariegaard, Medlem
<b>Direktion</b>	Hans Henrik Dybro Jensen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Danalien 1 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank A/S, Nørregade 13, 9850 Hirtshals
<b>Dattervirksomhed</b>	Seamar Scandinavia - Poland Sp.z.o.o., Gdynia, Polen
<b>Kapitalinteresse</b>	Solholm Services Danmark ApS, Hirtshals

**Hovedtal og nøgletal**

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>		
Bruttofortjeneste	115.574	119.574
Resultat af primær drift	12.282	10.072
Finansielle poster, netto	-311	-42
Årets resultat	9.316	7.760
<b>Balance:</b>		
Balancesum	34.684	15.793
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	36
Egenkapital	9.915	8.298
<b>Pengestrømme:</b>		
Driftsaktivitet	15.404	5.805
Investeringsaktivitet	-125	-44
Finansieringsaktivitet	-10.231	-6.285
Pengestrømme i alt	5.048	-524
<b>Medarbejdere:</b>		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	161	166
<b>Nøgletal i %:</b>		
Likviditetsgrad	138,9	208,1
Soliditetsgrad	28,6	52,5
Egenkapitalforrentning	102,3	187,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af mandskabsløsninger til industrien. Selskabet kan betegnes som en vikarvirksomhed, der udlejer faglært personale for en kortere eller længere periode til virksomheder i ind- og udland.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret, som har påvirket årsrapporten.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 115.574 t.kr. mod 119.574 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.316 t.kr. mod 7.760 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Seamar har gennem året fået positioneret sig godt på Lindø og skabt en velfungerende organisation. Virksomheden vil i det nye regnskabsår evaluere om konceptet har en styrke til at kunne kopieres til andre geografiske lokationer i ind- og udland.

Der er i 2023 taget beslutning om, at Seamars hovedkontor flyttes til ny lokation. Bevæggrunden er, at Seamar ønsker bedre muligheder for at tiltrække arbejdskraft i lokalområdet, samt at være tættere på nogle af virksomhedens væsentligste kunder.

### Den forventede udvikling

For det kommende år er det ledelsens forventninger, at resultatet for 2024 bliver på niveau med realiseret i 2023.

Seamar mærker en øget konkurrence, men skiller sig ofte ud ved sit serviceniveau samtidig med at Seamar er kendt for sin ordentlighed i en branche, der er præget af stort udbud.

Selskabet arbejder med både kort- og langsigtet udvikling af virksomheden. Der forventes således periodevis investeringer i øget positionering nationalt og internationalt, som afhængig af den ønskede vækstrate, midlertidigt kan påvirke visse regnskabsperioder.

### Videnressourcer

Det er afgørende for Seamar's udvikling og vækst, at der også i fremtiden kan tiltrækkes kompetent arbejdskraft, herunder såvel administrativt personale som faglærte vikarer med visse individuelle færdigheder, certifikater m.v.

### Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

## Ledelsesberetning

---

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Det er selskabets politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici.

Selskabets indtægter og udgifter afregnes primært i DKK, sekundært i EURO, hvorfor resultat, pengestrømme, og egenkapital ikke i særlig grad påvirkes af kursudsving.

Virksomhedens rentebærende gæld er hovedsagligt variabelt forrentet.

#### *Valutarisici*

Aktiviteter udført af selskabet påvirkes ikke væsentligt af valutakursændringer, idet omsætning og omkostninger, herunder lønninger primært afholdes i danske kroner.

#### *Renterisici*

Selskabets indtjening forventes ikke at blive væsentlig påvirket af ændringer i renteniveau. Væsentlige ændringer i renteniveauet vil ikke have en større effekt på indtjeningen, og ledelsen anser ikke at ændringer i renteniveauet udgør en så væsentlig risiko, at det ved rentepositioner kræver afdækning af renterisici.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som ændrer vurderingen af årsrapporten.

### Samfundsansvar og ESG

Seamar har ikke udarbejdet en decideret ESG-rapport, men arbejder med begreberne indenfor ESG. Med den stigende fokus på indsatserne indenfor klima, miljø, samfundsansvar, samarbejde og ledelse, har Seamar et ønske om at få sammenfattet de enkelte indsatser, der allerede gøres i dag, i en samlet ESG-rapport under hovedoverskrifterne Miljø (Environment), Samfund (Social) og Ledelse (Governance).

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>115.574.368</b>	<b>119.573.981</b>
1 Personaleomkostninger	-103.247.026	-109.457.183
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-45.040	-45.264
<b>Driftsresultat</b>	<b>12.282.302</b>	<b>10.071.534</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7.834	0
Andre finansielle indtægter	14.057	40.745
2 Øvrige finansielle omkostninger	-332.503	-82.915
<b>Resultat før skat</b>	<b>11.971.690</b>	<b>10.029.364</b>
Skat af årets resultat	-2.655.418	-2.268.926
<b>3 Årets resultat</b>	<b>9.316.272</b>	<b>7.760.438</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	47.451	92.491
Materielle anlægsaktiver i alt	47.451	92.491
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.000	8.000
6 Kapitalinteresse	22.835	0
7 Deposita	198.849	96.600
Finansielle anlægsaktiver i alt	229.684	104.600
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>277.135</b>	<b>197.091</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	198.020	122.931
Varebeholdninger i alt	198.020	122.931
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	26.527.290	11.658.036
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	244.834	292.000
8 Udskudte skatteaktiver	26.668	29.128
Tilgodehavende selskabsskat	0	447.494
Andre tilgodehavender	1.677.997	2.549.531
9 Periodeafgrænsningsposter	566.167	240.009
Tilgodehavender i alt	29.042.956	15.216.198
Likvide beholdninger	5.165.693	256.890
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>34.406.669</b>	<b>15.596.019</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>34.683.804</b>	<b>15.793.110</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	595	98.323
Foreslået udbytte for regnskabsåret	9.414.000	7.700.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.914.595</b>	<b>8.298.323</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	6.767	2.537.686
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.278.519	807.099
Selskabsskat	152.958	0
Anden gæld	18.330.965	4.150.002
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	24.769.209	7.494.787
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>24.769.209</b>	<b>7.494.787</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>34.683.804</b>	<b>15.793.110</b>

**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**11 Eventualposter**

**12 Nærtstående parter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	37.885	5.000.000	5.537.885
Udloddet udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	60.438	7.700.000	7.760.438
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	98.323	7.700.000	8.298.323
Udloddet udbytte	0	0	-7.700.000	-7.700.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-97.728	9.414.000	9.316.272
	<b>500.000</b>	<b>595</b>	<b>9.414.000</b>	<b>9.914.595</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Årets resultat	9.316.272	7.760.438
13 Reguleringer	3.011.070	2.356.360
14 Ændring i driftskapital	5.300.580	-1.694.800
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	17.627.922	8.421.998
Renteindbetalinger og lignende	21.892	34.666
Renteudbetalinger og lignende	-193.330	-78.622
Pengestrøm fra ordinær drift	17.456.484	8.378.042
Betalt selskabsskat	-2.052.506	-2.573.044
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>15.403.978</b>	<b>5.804.998</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-36.279
Køb af finansielle anlægsaktiver	-102.249	-8.000
Køb af virksomhed	-22.835	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-125.084</b>	<b>-44.279</b>
Afdrag på langfristet gæld	0	-553.801
Betalt udbytte	-7.700.000	-5.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-2.530.919	-730.839
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-10.230.919</b>	<b>-6.284.640</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>5.047.975</b>	<b>-523.921</b>
Likvider 1. januar 2023	256.890	779.027
Valutakursreguleringer (likvider)	-139.172	1.784
<b>Likvider 31. december 2023</b>	<b>5.165.693</b>	<b>256.890</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	5.165.693	256.890
<b>Likvider 31. december 2023</b>	<b>5.165.693</b>	<b>256.890</b>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	93.644.250	97.961.520
Pensioner	8.234.007	10.040.608
Andre omkostninger til social sikring	548.206	564.519
Personaleomkostninger i øvrigt	820.563	890.536
	<b><u>103.247.026</u></b>	<b><u>109.457.183</u></b>
 Direktion og bestyrelse	 <u>1.048.106</u>	
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>161</u>	 <u>166</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	332.503	82.915
	<b><u>332.503</u></b>	<b><u>82.915</u></b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	9.414.000	7.700.000
Overføres til overført resultat	0	60.438
Disponeret fra overført resultat	-97.728	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>9.316.272</u></b>	<b><u>7.760.438</u></b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	1.986.181	1.949.902
Tilgang i årets løb	0	36.279
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>1.986.181</u></b>	<b><u>1.986.181</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.893.690	-1.848.426
Årets afskrivninger	-45.040	-45.264
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-1.938.730</u></b>	<b><u>-1.893.690</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	 <b><u>47.451</u></b>	 <b><u>92.491</u></b>



**Noter**

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>	
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar 2023	8.000	0	
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>8.000</u>	
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>8.000</u></b>	<b><u>8.000</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>8.000</u></b>	<b><u>8.000</u></b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Seamar Scandinavia - Poland Sp.z.o.o., Gdynia, Polen	100 %	<u>156.452</u>	<u>88.349</u>
		<b><u>156.452</u></b>	<b><u>88.349</u></b>
<b>6. Kapitalinteresse</b>			
Tilgang i årets løb	<u>22.835</u>	<u>0</u>	
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>22.835</u></b>	<b><u>0</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>22.835</u></b>	<b><u>0</u></b>	
<b>7. Deposita</b>			
Kostpris 1. januar 2023	96.600	96.600	
Tilgang i årets løb	<u>102.249</u>	<u>0</u>	
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>198.849</u></b>	<b><u>96.600</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>198.849</u></b>	<b><u>96.600</u></b>	
<b>8. Udskudte skatteaktiver</b>			
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2023	29.128	75.548	
Udskudt skat af årets resultat	<u>-2.460</u>	<u>-46.420</u>	
	<b><u>26.668</u></b>	<b><u>29.128</u></b>	

## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>9. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter	566.167	240.009
	<u>566.167</u>	<u>240.009</u>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

## 11. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.111 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 5-71 måneder og en samlet restleasingydelsesforpligtelse på 2.874 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået 6 huslejekontrakter på kontorlokaler og lejeboliger hvorpå der påhviler opsigelsesvarsel på mellem 3 og 6 måneder. Forpligtelsen udgør pr. 31. december 2023 i alt 331 t.kr.

## 12. Nærtstående parter

### Bestemmende indflydelse

JMA-Invest ApS, Sct. Laurentii Vej 23, 1, 9990 Skagen, Danmark	Anpartshaver
CRB Group ApS, Østre Havnegade 52, 6 th., 9000 Aalborg, Danmark	Anpartshaver
SEAMAR SCANDINAVIA - POLAND SP. Z O.O., 81-363 Gdynia, Polen	Tilknyttet virksomhed

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på almindelige forretningsmæssige vilkår.

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>13. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	45.040	45.264
Andre finansielle indtægter	-21.891	-40.745
Øvrige finansielle omkostninger	332.503	82.915
Skat af årets resultat	2.655.418	2.268.926
	<u><b>3.011.070</b></u>	<u><b>2.356.360</b></u>
<b>14. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-75.089	150.469
Ændring i tilgodehavender	-14.276.714	232.290
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	19.652.383	-2.077.559
	<u><b>5.300.580</b></u>	<u><b>-1.694.800</b></u>
